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Zápisnica 
zo  zasadnutia  obecného zastupiteľstva, ktoré sa uskutočnilo dňa 6.3.2019 

 
Program: 

 

1. Otvorenie   

2. Určenie overovateľov + voľba návrhovej komisie 

3. Kontrola plnenia uznesení      

4. Prerokovanie a schválenie počtu členov  jednotlivých komisií  

5. Návrh a voľba jednotlivých členov komisie 

6. Zásady odmeňovania poslancov, členov komisií - prerokovanie 

7. Delegovanie členov školskej rady – Základná škola s materskou školou Krh. Podhradie 

8. Delegovanie členov školskej rady – Základná škola, ul. Pokroková, Krh. Podhradie  

9. Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce za II. polrok 2018 

10. Správa z kontroly poskytnutých dotácií Obcou Krásnohorské Podhradie za rok 2018 

11. Žiadosť SNM – Otvorenie územného plánu obce 
12. Rôzne 

13. Záver 

 

Prítomní :  Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Ing. Ladislav Katona,  Štefan Kún, Jozef Görgei,  

Ing. Štefan Jánosdeák, Mgr. Tibor Tóth,  Katarína Prékopová, /Ing. Katarína Demková – 

neprítomná, ospravedlnená/ 

 

Prítomná hlavná kontrolórka obce : Ing. Ildikó Vámosová 

 

1./ Zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvoril a viedol  Bc. Peter Bollo, starosta obce. Privítal 

poslancov a prítomných obyvateľov obce a oboznámil ich s programom zasadnutia. Konštatoval, 

že z celkového počtu 9 poslancov je prítomných 8, obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné. 

Návrh na uznesenie ohľadne zaradenia bodu Interpelácia poslancov medzi body 12 a 13 

programu zasadnutia OZ, ktorý podala Katarína Prékopová, nebol schválený, nakoľko za návrh 

hlasovali 3 poslanci /K. Prékopová, Š. Kún, J. Görgei/, proti hlasoval 1 poslanec /Ing. L. Katona/ 

a zdržali sa 4 poslanci /Ľ. Baffy, I. Breznayová, Ing. Š. Jánosdeák, Mgr. T. Tóth/ 

 

K tomuto bodu bolo prijaté nasledovné 

 

uznesenie č. 1/2019 :  
 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje  program zasadnutia OZ na deň 6.3.2019 so začiatkom o 17,30 

hod.  

 

Hlasovanie :  

  za :  5/  Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Ing. Ladislav Katona, Ing. Štefan 

Jánosdeák, Mgr. Tibor Tóth,   

          proti :   1/ Katarína Prékopová 

    zdržal sa :  2/ Štefan Kún, Jozef Görgei/ 

  

  

2./  Určenie overovateľov + voľba návrhovej komisie    
 

     Starosta obce určil overovateľov zápisnice, a to: Iveta Breznayová  a  Jozef Görgei.  
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Starosta obce určil návrhovú komisiu v zložení: predseda komisie – Mgr. Tibor Tóth, členovia 

komisie – Ľudovít Baffy  a  Štefan Kún 

 

K tomuto bodu bolo prijaté nasledovné   

 

uznesenie č. 2/2019 :  

 

Obecné  zastupiteľstvo  schvaľuje  návrhovú  komisiu v  zložení: predseda  komisie - Mgr. Tibor 

Tóth, členovia komisie – Ľudovít Baffy  a  Štefan Kún a berie na vedomie určených 

overovateľov :  Iveta Breznayová  a  Jozef Görgei.  

 

Hlasovanie :  

  za :  7 /  Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Ing. Ladislav Katona,  Štefan Kún,  

Ing. Štefan Jánosdeák, Mgr. Tibor Tóth,  Katarína Prékopová,            

          proti :  0 

    zdržal sa :  1 / Jozef Görgei 

 

 

 3./  Kontrola plnenia uznesení   

 

           Správu o kontrole plnenia uznesení predložila hlavná kontrolórka obce Ing. Ildikó 

Vámosová  v nasledovnom znení : na ustanovujúcom  zasadnutí  OZ dňa 10.12.2018 boli prijaté 

nasledovné uznesenia : č. 1/2018, č. 2/2018, č. 3/2018, č. 4/2018, č. 5/2018, č. 6/2018, č. 7/2018, 

č. 8/2018, č. 9/2018, č. 10/2018, č. 11/2018, č. 12/2018, č. 13/2018, č. 14/2018 a č. 15/2018, 

ktoré sú splnené. 

 

       K tomuto bodu bolo prijaté nasledovné 

 

uznesenie č. 3/2019 : 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie Kontrolu plnenia uznesení. 

 

Hlasovanie :  

                         za :  8  /  Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Ing. Ladislav Katona,  Štefan Kún, 

Jozef Görgei,  Ing. Štefan Jánosdeák, Mgr. Tibor Tóth,  Katarína Prékopová        

                     proti :  0 

    zdržal sa :  0 

 

    

 

4./   Prerokovanie a schválenie počtu členov jednotlivých komisií 

 

      Starosta obce k tomuto bodu uviedol, že na pracovnom stretnutí poslancov dňa 4.3.2019 boli  

prerokované počty členov jednotlivých komisií, zriadených na ustanovujúcom zasadnutí OZ. 

 

       K tomuto bodu bolo prijaté nasledovné 

 

  uznesenie č.  4/2019 : 
 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje počty členov jednotlivých komisií  a to nasledovne: 

- Finančná komisia :    9 poslanci OZ  
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- Komisia školstva a sociálnych vecí:     2 poslanci OZ  + 5 ďalších členov 

- Komisia pre kultúru:        4 poslanci OZ + 4 ďalší členovia  

- Komisia výstavby, životného prostredia a ochrany verejného poriadku:   4 poslanci OZ + 

6 ďalších členov 

- Komisia pre šport a cestovný ruch:   2 poslanci OZ  + 7 ďalších členov 

- Komisia rómska:                                2 poslanci OZ  + 7 ďalších členov 

 

Hlasovanie :  

                  za :  8  /  Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Ing. Ladislav Katona,  Štefan Kún, 

Jozef Görgei,  Ing. Štefan Jánosdeák, Mgr. Tibor Tóth,  Katarína Prékopová 

               proti :  0 

         zdržal sa :  0 

 

 
 

 5./    Návrh a voľba jednotlivých členov komisie 

 

     Starosta obce k tomuto bodu uviedol, že na pracovnom stretnutí poslancov dňa 4.3.2019 

bol prerokovaný návrh ohľadne obsadenia členstva v jednotlivých komisiách a navrhol, aby  

sa členovia jednotlivých komisií schvaľovali za každú komisiu samostatne. Predsedovia boli 

schválení na ustanovujúcom zasadnutí OZ dňa 10.12.2018 uznesením č. 6/2018 nasledovne : 

Komisia školstva a sociálnych vecí – Iveta Breznayová ,  

Komisia Finančná – Ing. Ladislav Katona,  

Komisia výstavby, životného prostredia a ochrany verejného poriadku – Jozef Görgei, 

Komisia pre kultúru – Ľudovít Baffy, 

Komisia pre šport a cestovný ruch – Štefan Kún,  

Komisia rómska – Katarína Prékopová. 

 

K tomuto bodu boli prijaté  uznesenia č.5/2019, č.6/2019, č. 7/2019, č. 8/2019, č. 9/2019  a č. 

10/2019 v nasledovnom poradí : 

 

  uznesenie č.  5/2019 : 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje členov finančnej komisie, a to: Ľudovít Baffy, Iveta 

Breznayová, Ing. Katarína Demková, Jozef Görgei, Ing. Štefan Jánosdeák, Štefan Kún, Katarína 

Prékopová, Mgr. Tibor Tóth. Za zapisovateľa sa určuje  Iveta Breznayová. 

 

Hlasovanie :  

                  za :  8  /  Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Ing. Ladislav Katona,  Štefan Kún, 

Jozef Görgei,  Ing. Štefan Jánosdeák, Mgr. Tibor Tóth,  Katarína Prékopová        

               proti :  0 

         zdržal sa :  0 

 

  
         uznesenie č.  6/2019 : 
    

Obecné  zastupiteľstvo  schvaľuje  členov  komisie  školstva a sociálnych  vecí  a  to:  Mgr. 

Tibor Tóth, Mgr. Agnesa  Stupáková, Mgr. Ladislav  Mikula, Bc. Eva  Szenderáková, Jitka  

Tolvajová, Aladár  Darvaš. Za  zapisovateľa sa určuje  Bc. Eva  Szenderáková. 
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Hlasovanie :  

                  za :  8  /  Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Ing. Ladislav Katona,  Štefan Kún, 

Jozef Görgei,  Ing. Štefan Jánosdeák, Mgr. Tibor Tóth,  Katarína Prékopová        

               proti :  0 

         zdržal sa :  0 

 
 
 
       uznesenie č.  7/2019 : 
 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje členov komisie pre kultúru, a to:  Ing. Katarína Demková, Iveta 

Breznayová, Ing. Štefan Jánosdeák, Tibor Szarka, Ondrej Hatvanský ml., Robert Darvaš ml., 

Ing. Peter Prékop. Za zapisovateľa sa určuje   Iveta Breznayová. 

 

Hlasovanie :  

                  za :  8  /  Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Ing. Ladislav Katona,  Štefan Kún, 

Jozef Görgei,  Ing. Štefan Jánosdeák, Mgr. Tibor Tóth,  Katarína Prékopová   

               proti :  0 

         zdržal sa :  0 
 
 
 

        uznesenie č.  8/2019 : 
 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje členov komisie výstavby, životného prostredia a ochrany 

verejného poriadku, a to: Mgr. Tibor Tóth, Ing. Katarína Demková, Ing. Štefan Jánosdeák, PhDr. 

Juraj Zsiga PhD., Ľudovít Gunár, Peter Bernáth, Sylvia Szaniszlóová, Patrik Kún, Hedviga 

Baffiová. Za zapisovateľa sa určuje Ing. Katarína Demková. 

 

Hlasovanie :  

                  za :  8  /  Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Ing. Ladislav Katona,  Štefan Kún, 

Jozef Görgei,  Ing. Štefan Jánosdeák, Mgr. Tibor Tóth,  Katarína Prékopová 

               proti :  0 

         zdržal sa :  0 

 
 
 
        uznesenie č.  9/2019 : 
 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje členov komisie pre šport a cestovný ruch a to: Katarína 

Prékopová, Ivan Zán, Stanislava Zánová, Peter Kmotrik, Matúš Mészner, Karin Vozárová, 

Norbert Lükő, Jozef Lehotský.  Za zapisovateľa sa určuje  Stanislava Zánová. 

 

Hlasovanie :  

                  za :  8  /  Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Ing. Ladislav Katona,  Štefan Kún, 

Jozef Görgei,  Ing. Štefan Jánosdeák, Mgr. Tibor Tóth,  Katarína Prékopová 

               proti :  0 

         zdržal sa :  0 
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       uznesenie č.  10/2019 : 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje členov rómskej komisie a to: Jozef Görgei , Robert Darvaš ml., 

Ladislav Grulyó, Ľudovít Gunár, PhDr. Juraj Zsiga PhD, Peter Bernáth, Mgr. Ladislav Mikula, 

Alica Horváthová. Za zapisovateľa sa určuje Peter Bernáth.  

 

Hlasovanie :  

                  za :  7  /  Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Ing. Ladislav Katona,  Štefan Kún,   

Ing. Štefan Jánosdeák, Mgr. Tibor Tóth,  Katarína Prékopová 

               proti :  0 

         zdržal sa :  1/ Jozef Görgei 

 
 
 

6. /   Zásady odmeňovania poslancov, členov komisií – prerokovanie 

 

      Starosta obce k tomuto bodu uviedol, že návrh Zásad odmeňovania poslancov OZ, zástupcu 

starostu obce, členov komisií, zapisovateľov komisií a zapisovateľa OZ bol predmetom 

pracovného stretnutia dňa 4.3.2019 a na volebné obdobie 2019 – 2020 je nasledovný : 

 

- poslanci OZ – ostáva zachované – odmena prináleží vo výške jedného priemerného platu 

národného hospodárstva, vždy aktuálny v danom roku, 

 

- zástupca starostu – bude mať odmenu popri poslaneckej odmene vo výške 25,00 eur za každý 

deň zastupovania, 

 

- predsedovia komisií – 20,00 eur za jedno zasadnutie s tým, že musia mať odovzdané všetky 

zápisnice danej komisie spolu s prezenčnými listinami zo zasadnutí, 

 

- členovia komisií – odmena vo výške  15,00 eur za jedno zasadnutie, 

 

- zapisovateľka OZ – odmena vo výške 25,00 eur za jedno zasadnutie, 

 

- zapisovateľ/-ka komisie – odmena vo výške 20,00 eur za jedno zasadnutie. 

 

       K tomuto bodu bolo prijaté nasledovné 

 

      

          uznesenie č.  11/2019 : 
 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Zásady odmeňovania pre zástupcu starostu obce, poslancov 

OZ, členov komisií, zapisovateľov komisií a zapisovateľa OZ na roky 2019 – 2022. 

 

Hlasovanie :  

                  za :  7  /  Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Ing. Ladislav Katona,  Štefan Kún,   

Ing. Štefan Jánosdeák, Mgr. Tibor Tóth,  Katarína Prékopová 

               proti :  0 

         zdržal sa :  1/ Jozef Görgei 
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7./   Delegovanie členov školskej rady – Základná škola s materskou školou Krh. Podhradie 

 

      Starosta obce k tomuto bodu uviedol, že bod bol prerokovaný na pracovnom stretnutí 

poslancov dňa 4.3.2019 a odporúča do Rady základnej školy s materskou školou  nasledovných 

poslancov : Iveta Breznayová, Ľudovít Baffy a Ing. Štefan Jánosdeák. 

 

K tomuto bodu bolo prijaté nasledovné 

 

       uznesenie č.  12/2019 : 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje a deleguje do Rady školy Základnej školy s materskou školou, 

Lipová 115, Krh. Podhradie poslancov OZ a to: Iveta Breznayová, Ľudovít Baffy a Ing. Štefan 

Jánosdeák.  

 

Hlasovanie :  

                  za :  8  /  Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Ing. Ladislav Katona,  Štefan Kún, 

Jozef Görgei,  Ing. Štefan Jánosdeák, Mgr. Tibor Tóth,  Katarína Prékopová 

               proti :  0 

         zdržal sa :  0 

  
  
 

8./   Delegovanie členov školskej rady – Základná škola, ul. Pokroková, Krh. Podhradie    

 

     Starosta obce k tomuto bodu uviedol, že bod bol prerokovaný na pracovnom stretnutí 

poslancov dňa 4.3.2019 a odporúča do Rady základnej školy ul. Pokroková nasledovných 

poslancov : Ing. Ladislava Katonu, Štefana Kúna, Mgr. Tibora Tótha a radov obyvateľov obce 

Jitku Tolvajovú 

 

K tomuto bodu bolo prijaté nasledovné 

 

       uznesenie č.  13/2019 : 
 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje a deleguje do Rady školy Základnej školy, Pokroková 199, 

Krh. Podhradie poslancov OZ a to: Ing. Ladislava Katonu, Štefana Kúna a Mgr. Tibora Tótha a 

Jitku Tolvajovú.  

 

Hlasovanie :  

                  za :  8  /  Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Ing. Ladislav Katona,  Štefan Kún, 

Jozef Görgei,  Ing. Štefan Jánosdeák, Mgr. Tibor Tóth,  Katarína Prékopová 

              proti :  0 

                    zdržal sa :  0 

  
  
 

 9./   Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce za II. polrok 2018   

 

     Starosta obce k tomuto bodu uviedol, že Správa je  vypracovaná hlavnou kontrolórkou obce, 

Ing. Ildikó Vámosovou, bola súčasťou materiálov pre poslancov a bola zameraná na výkon 

kontrolnej činnosti, výkon iných odborných činností, najmä spracovanie odborných stanovísk 
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v súlade so zákonom č. 369/1990 Z. z. o obecnom zriadení v  z. n. p., súčinnosť pri 

vypracovávaní interných smerníc a VZN. 

 

K tomuto bodu bolo prijaté nasledovné 

 

       uznesenie č.  14/2019 : 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie  správu o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce 

za II. polrok 2018.  

 

Hlasovanie :  

                  za :  8  /  Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Ing. Ladislav Katona,  Štefan Kún, 

Jozef Görgei,  Ing. Štefan Jánosdeák, Mgr. Tibor Tóth,  Katarína Prékopová 

               proti :  0 

         zdržal sa :  0 

  
  
  
10./   Správa z kontroly poskytnutých dotácií Obcou Krásnohorské Podhradie za rok 2018 

 

      Starosta obce k tomuto bodu uviedol, že Správa je vypracovaná hlavnou kontrolórkou obce 

Ing. Ildikó Vámosovou zo dňa 7.2.2019 a bola súčasťou materiálov pre poslancov. 

 

K tomuto bodu bolo prijaté nasledovné 

 

       uznesenie č.  15/2019 : 
 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu z kontroly poskytnutých dotácií Obcou 

Krásnohorské Podhradie za rok 2018.   

 

Hlasovanie :  

                  za :  8  /  Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Ing. Ladislav Katona,  Štefan Kún, 

Jozef Görgei,  Ing. Štefan Jánosdeák, Mgr. Tibor Tóth,  Katarína Prékopová 

               proti :  0 

         zdržal sa :  0 

  
 
 

11./   Žiadosť SNM – Otvorenie územného plánu obce 

   

       

       Starosta obce k tomuto bodu uviedol, že SNM v súvislosti s prípravou stavby „Obnova 

hradu Krásna Hôrka a revitalizácia bezprostredného okolia hradu „  požiadalo o zmenu 

územného plánu obce z dôvodu navrhovanej zmeny funkčného využitia územia,  potrebného pre 

umiestnenie stavebného objektu „Sekundárne odstavné parkovisko pre autobusy“ a s tým 

súvisiacich napojení na inžinierske siete a pozemné komunikácie. Nakoľko žiadosť bola prijatá 

v období, keď prvé zmenové konanie územného plánu už bolo dokončené a je v štádiu 

vyhodnocovania, nebolo možné ju zaradiť do tohto procesu. Ďalej uviedol, že náklady spojené 

s obstaraním spracovateľa bude hradiť SNM na základe dohody o financovaní Zmien a doplnkov 

č. 2 k Územnému plánu obce Krásnohorské Podhradie. Bod bol prerokovaný za prítomnosti 
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zástupcov SNM Betliar a to: Mgr. Tímeou Mátéovou, zastupujúcim riaditeľom a Ing. Erikou 

Šmelkovou  

 

K tomuto bodu bolo prijaté nasledovné 

 

       uznesenie č.  16/2019 : 
 

Obecné zastupiteľstvo obce schvaľuje dopracovanie zmien a doplnkov č. 2  k Územnému plánu 

obce Krásnohorské Podhradie,  schváleného v roku 2012. 

 

Hlasovanie :  

                  za :  7  /  Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Ing. Ladislav Katona,  Štefan Kún,   

Ing. Štefan Jánosdeák, Mgr. Tibor Tóth,  Katarína Prékopová 

               proti :  0 

         zdržal sa :  1/ Jozef Görgei 

 
 

 

12./  Rôzne 
 

- Ľudovít Mészner  - žiadosť o osadenie retardérov na ulicu Cintorínsku. 

Komisia výstavby prešetrí odôvodnenosť žiadosti a podá návrh na vyriešenie situácie na 

najbližšie zasadnutie OZ. 
 

- Erika Gonosová – požiadala o informácie ohľadne stavebného konania v jej susedstve,  

Starosta obce informoval žiadateľku, že stavebné konanie je prenesený výkon štátnej správy 

nepodliehajúci kompetenciám obecného zastupiteľstva. V prípade nesúhlasu v danej veci má 

oprávnenie podať odvolanie na Stavený úrad. 
 

- Štefan Kún – spaľovňa v Krásnohorskej Dlhej Lúke. 

Starosta podal nasledovné vysvetlenie, že sa vykonávajú úkony spojené so celkovým zastavením 

tohto projektu, prebieha petičná akcia a pripravuje sa stanovisko.  

 

- Peter Bernáth – ul. Pokroková – možnosť prevzatia komunikácie do užívania (ul. Pokroková), 

resp. do majetku obce. 

Starosta informoval prítomných, že vec je v štádiu vybavovania, pripravujú sa rokovania s Lesy 

SR. 
 

- Alžbeta Brutovská – požiadala poslancov OZ, aby  predsedovia jednotlivých komisií podali 

aspoň 1- krát  ročne správu o činnosti svojich komisií na zasadnutí OZ. 

 

- Katarína Prékopová – navrhuje doplniť Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky o bod: 

Kontrola nákladov na služobné telefóny.  

 

K tomuto bodu bolo prijaté nasledovné 

 

      uznesenie  č. 17/2019 : 

 

Obecné zastupiteľstvo súhlasí s doplnením plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky o bod – 

Kontrola  nákladov na služobné telefóny. Termín: do konca mesiaca apríl 2019 
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Hlasovanie : 

  

                  za :  7  /  Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Štefan Kún, Jozef Görgei,  Ing. Štefan 

Jánosdeák, Mgr. Tibor Tóth,  Katarína Prékopová       

               proti :  0 

         zdržal sa :  1/ Ing. Ladislav Katona 

 

 

 

   

13./  Záver 

 

       Starosta obce po prerokovaní všetkých bodov zasadnutia OZ poďakoval všetkým prítomným 

za účasť a zasadnutie OZ ukončil. 

  

 

 

Bc. Peter  Bollo 

           starosta obce 

 

  

 

Trvanie rokovania Obecného zastupiteľstva od 17,30 do 19.45 hod.  

 

 

 

Overovatelia:   

 

Iveta Breznayová 

 

Jozef  Görgei 

  

 

 

 

Zapisovateľ: 

 

Eleonóra Houzarová  

 

 

 

  


